Şeyhi ve Evkaf Mahkemesi mümeyyizlerinden, bestekar, ~akiı;başı Hafız
Hüseyin Halis Efendi (ö. 1338/1919) ile devrinin en ünfü kıyamı ve
devranı zakirbaşısı Şeyh Raşid Efendi (d. 1302/1884)'lerin yanında tekke
muhitinde büyüdü ve tahsilini tamamladı.

Selahaddin Gürer Beyefendi, mektep tahsi'li esnasında môsıkıye
merakı, kabiliyeti ve sesinin güzelliği sebebiyle, dayıları Şeyh Hüseyin
Halis Efendi ile bilhassa Zakirbaşı Raşid Efendi'den ilahi' ve şuğul meş
ketti.

Hat san'atının ana kaynakları, hattatların hal tercümelerini anlatan biyogra
fik eserlerle, hattın usı1lü, kaideleri ve tarihinden bahseden kitap ve risalelerden
müteşekkildir.

Hat san'atının tarihi, icra tekniği, kaideleri ve malzemelerinin konu edilip
günümüze kadar ulaşmış risalelerden biri de, aslında Mehmed b. Taceddin (ö.
996/1588)'in tertib ettiği, ancak bazı müelliflerce İmam Mehmed Efendi (ö.
1052/1642)'ye aid olduğu belirtilen0) "Hüsn-i Hat Risalesi"dir.

Mehmed b. Taceddin'in biyografisi hakkındaki bilgilere Müstakimzade'nin
Tulıfe-i Hattatın 'inde, İran'lı Habıb'in Hat ve Hattatan'ında ve Şevket Rado'nun
Türk Hattatları'nda rastlamaktayız. Bu eserlere göre müellif, İstanbul'lu olup
"Ta.eza.de" diye şöhret bulmuştur. Döneminin önemli hattatlarından sayılan
Mehmed b. Taceddin, sülüs ve nesih yazılarını Abdullah Kırımı (ö.
999/1590)'den diğer yazı çeşitlerini ise babasından meşk etmiştir. Celi ve divani
yazılarında da mahir olan müellif, bu yazı türlerinin "ikinci kurucusu" sayılmak
tadır. Devlet idarelerinde reisü'l-küttab ve nişancı ünvanlarıyla görev almıştır.
996/1588 tarihinde vefat edip Mahmud Paşa Medresesi yakınında toprağa veril
miştir.<2)

Hat san'atının tarihçesi ve nazariyatı hakkında İstanbul kütüphanelerinde
mevcut yazma eserleri araştırırken Mehmed b.

metinde ise siyah mürekkep kullanılmıştır. Müstensihi belli olmayan bu nüsha
1080/1669 tarihinde istinsah edilmiştir.

b) Kavaid-i Hüsn-i Hat; Hacı Selim Ağa Ktp., Kemankeş, nr. 499.
Cilt eb'adı 2lx14 cm. ve yazı eb'adı 13x5 cm·. olup mecmua içinde, 1 bile

28b varakları arasındadır. Çihar kuşe ebru ciltli ve şirazelidir. Aharlı ve filigran
lı kağıda 11 satır halinde ve harekeli nesihle yazılmıştır. Zahriye sayfasında Ke
mankeş Emir Hoca'nın vakıf kaydı, serlevha ve ferağ sayfalarında da 1135/1723
tarihli mührü bulunmaktadır. Söz başlarında kırmızı, metinde ise siyah mürek
kep kullanılmıştır. Risaleyi Kemankeş Ahmed Efendi 1108/1696-97 tarihinde
istinsah etmiştir.

c) Risale-i Kavaid-i Hat; TSMK. Revan, nr. 1505.
Cilt eb'adı 22.5x15.5 ve yazı eb'adı 12x7 cm. olup 21 varaktır. Zencirekli,

kahverengi deri ciltli, miklepli ve şirazelidir. Aharlı, filigranlı kağıda 11 satır
halinde ve harekeli nesihle yazılmıştır. Zahriye sayfasında Mustafa Rakım'ın
1149/1736 tarihli temellük kaydı ve mührü bulunmaktadır. Serlevha tezhibli ve
bütün varaklar altın cetvellidir. Söz başlarında kırmızı, metinde ise siyah mürek
kep kullanılmıştır. Cümle aralarında durak gülleri vardır. Risaleyi maliye
katiplerinden Küçük Ali, 1119/1707 tarihinde, Hafız İmam Mehmed Efendi (ö.
1052/l 642)'nin istinsah ettiği nüshayı esas alarak istinsah etmiştir.

d) Hattın Kavaid ve Tarihine Dair Risale; Millet Ktp., Ali Emfri, nr. T 804.
Cilt eb'adı 20x15 cm. ve yazı eb'adı 13x7.5 cm. olup 19 varaktır. Zencirek

li, salbekli, alttan ayırma şemseli ve kahverengi deri ciltlidir. Şirazesi dağılmış
tır. Aharlı ve filigranlı kağıda 11 satır halinde ve harekeli nesihle yazılmıştır.
Zahriye ve ferağ sayfalarında Ali Emfri Efendi'nin vakıf mührü vardır. Serlevha
tezhibli ve bütün .varaklar altın cetvellidir. Söz başlarında, ayet ve hadislerde kır
mızı, metinde ise siyah mürekkep kullanılmıştır. Risaleyi 1141/1728-29
tarihinde İbrahim Namık (ö.1189/1775)<6), Hafız İmam Mehmed Efendi'nin nüs
hasından istinsah etmiştir.

e) Risale-i Hat; Millet Ktp., Ali Emfrf, nr. T. 805.
Cilt eb'adı 21x14 ve yazı eb'adı 16x8 cm. olup 10 varaktır. Çihar kuşe ebru

ciltlidir. Aharlı ve filigranlı kalın kağıda, 17 satır halinde ve nesih yazıyla yazıl
mıştır.

Çihar kuşe ebru ciltlidir. Şirazesi dağılmıştır. Aharlı
ve filigranlı kağıda, 17 satır halinde ve nesih yazıyla yazılmıştır. Serlevha tez
hibli ve bütün varaklar altın cetvellidir. Söz başlarında kırmızı, metinde ise siyah
mürekkep kullanılmıştır. Cümle aralarında durak gülleri bulunmaktadır. Bu nüs
ha 1198/1784 tarihinde Salih Namık tarafından istinsah edilmiştir.

h) Hat ve Kalem Risalesi; Arkeoloji Müzesi Ktp., nr. 473.
Cilt eb'adı 23xl4 cm. ve yazı eb'adı 15x7 cm. olup 10 varaktır. Aharlı ve fi

ligranlı kağıda 21 satır halinde ve nesihle yazılmıştır. Risale Muhammed Arif
Ata tarafından 1255/1839 tarihinde istinsah.edilmiştir.

Mehmed b. Taceddin'in tertib ettiği Hüsn-i Hat Risalesi ile yukarıda zihe
dilen nüshalarında kamış kalemin yapısı ve özellikleri, kalemin açılması, yontul
ması, kat' ve şakk edilmesi, hattın ortaya çıkması, gelişmesi, yayılması ve hat
nev'ileri hakkında bilgi verildikten sonra harflerin tek başına (müfredat) ve ter
kipler halindeki (mürekkebat) yazılış şekilleri metnin kenarlarında uygulamalı
olarak gösterilmiştir.

Risalenin, Seyid Mehmed Mecdi Efendi'nin 1278/1861 'de istinsah ettiği
nüshasını esas alarak, Mustafa Necatüddin Sülüs Yazısı Rehberi adıyla tarihsiz
olarak Dımeşk'de neşretmiştir. Mücteba Uğur da bu rehberi Sülüs Hattına Dair